Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

7

08-06-2022
F.03/19/299
NL:TZ:0000119392:F001
05-11-2019

mr. P. Hoekstra
mr R.L.T.P. Janse

Van Neer Eyckeler BV 05-12-2019
1

Gegevens onderneming

Van Neer Eyckeler BV 05-12-2019

Brandstraat 11 1

6131 CS Sittard

Activiteiten onderneming

De onderneming exploiteerde een winkel in dameskleding, gelegen aan de 05-12-2019

Brandstraat te Sittard. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2016 € 1.389.601,00 € 88.797,00
2018 € 1.200.598,00 € 14.350,00
2017 € 1.286.303,00 € 62.441,00

Balanstotaal
€ 409.730,00
€ 321.156,00

€ 309.019,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6abd08c6-c6ff-e911-80e6-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=597b42ce-2eba-e511-80c8-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

In opgemelde financiéle gegevens, als overhandigd door de bestuurder, wordt 05-12-2019
uitgegaan van netto omzet en van het resultaat na belastingen, telkenmale 1
negatief. Over het boekjaar 2019 zijn nog geen (voorlopige) cijfers

voorhanden.

Gemiddeld aantal personeelsleden

9 05-12-2019

1

Boedelsaldo

€ 44.307,79 05-12-2019
1
€ 48.561,41 05-03-2020
2
€ 48.563,01 05-06-2020
3
€ 48.564,63 04-12-2020
g 4
€ 48.522,05 04-06-2021
5
€62.523,27 01-12-2021
6
I € 68.449,75 08-06-2022

7



Verslagperiode

van
5-11-2019
t/m
1-12-2019
van
2-12-2019
t/m
1-3-2020
van
2-3-2020
t/m
1-6-2020
van
2-6-2020
t/m
30-11-2020
van
1-12-2020
t/m
31-5-2021
van
1-6-2021
t/m
28-11-2021
van
29-11-2021
t/m

8-6-2022

05-12-2019

1

05-03-2020

EEZ

05-06-2020

EES

04-12-2020
E 4

04-06-2021

5

01-12-2021

EEG

08-06-2022
mE7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 95 uur 24 min
2 30 uur 24 min
3 4 uur 36 min
4 12 uur 12 min
5 9 uur 0 min
6 8 uur 42 min
7 15 uur 48 min
totaal 176 uur 6 min

Toelichting bestede uren

Met nadruk wordt erop gewezen dat dit openbare failissementsverslag is
gebaseerd op de beperkte informatie die de curator in de aanvangsfase van
het faillissement heeft ontvangen. De in dit verslag opgenomen informatie is
dan ook onderwerp van nader onderzoek. Derhalve kan er geen uitspraak
worden gedaan over de juistheid en volledigheid van de opgenomen
gegevens. Aan dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder van de gefailleerde vennootschap is de heer A.M.G. Dieteren. De
enig aandeelhouder van de gefailleerde vennootschap is A.M.G. Dieteren
Holding BV, waarvan de heer Dieteren voornoemd eveneens enig
aandeelhouder en bestuurder is.

1.2 Lopende procedures

Geen lopende procedures bekend.

05-12-2019
1

05-12-2019
1

05-12-2019
1



1.3 Verzekeringen

De gefailleerde had de navolgende verzekeringen: 05-12-2019

1

e ziekteverzuimverzekering bij Nedasco Verzekeringen

e autoverzekering bij ASR schadeverzekering NV

e aanhangwagen bij Nationale Nederlanden Schade NV

e doorlopende (zaken)reisverzekering bij ASR schadeverzekering NV

e milieuschadeverzekering bij APC Holland

e bedrijffsschadeverzekering en inventarisgoederenverzekering bij APC
Holland

e Wegas polis bij Turien & Co Assuradeuren

Alle verzekeringen zijn per datum faillissement beéindigd, met uitzondering van
de verzekering terzake de personenwagen en de aanhangwagen.

De verzekeringen terzake de personenwagen en aanhangwagen zijn, na 05-03-2020
verkoop hiervan, eveneens beéindigd. In het verslagtijdvak hebben diverse 2
premierestituties plaatsgevonden, in totaal voor een bedrag van € 1.226,98.

1.4 Huur
Er is sprake van een drietal huurovereenkomsten terzake - kortweg - de 05-12-2019
winkelruimte staande en gelegen aan de Brandstraat 11-13, 15 en 21 te 1

Sittard. De huurovereenkomsten zijn aangegaan met respectievelijk de heer
Dieteren (laatstelijk € 2.768,44 per maand incl. BTW), de heer en mevrouw
Gieskens (laatstelijk € 2.500,-- per maand) en mevrouw Dieteren-Driessen
(laatstelijk € 1.694,-- per maand incl. BTW).

De huurovereenkomsten zijn met wederzijds goedvinden per 1 december 2019
beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement is volgens de bestuurder - kortweg - gelegen 05-12-2019
in sterk veranderende marktomstandigheden en de afnemende koopstroom in 1
Sittard. De oorzaak van het faillissement wordt door de curator nog
onderzocht.

I De curator onderschrijft de door het bestuur genoemde oorzaken van het 08-06-2022
faillissement. 7



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
9

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
9

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
6-11-2019 9

totaal 9

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie en overleg met personeel en UWV.

Correspondentie UWV en beantwoorden vragen van personeel.

Correspondentie werknemer.

Correspondentie UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Geen onroerende zaken aangetroffen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

05-12-2019

1

05-12-2019

1

05-12-2019
1

05-03-2020
2

05-06-2020
3

04-12-2020
=k

05-12-2019

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
winkelinventaris € 5.000,00
totaal € 5.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Met toestemming van de rechter-commissaris is met Berden Konfektie BV een 05-12-2019

activaovereenkomst gesloten terzake de koop van de winkelinventaris ( €
5.000,--), de voorraad (€ 5.000,--) en de goodwill (€ 7.500,--), in totaal

derhalve 17.500,-- te vermeerderen met BTW.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie bedrijffsmiddelen, onderhandelingen, opstellen
activaovereenkomst.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voorraad € 5.000,00

totaal € 5.000,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie onder onderdeel 3.3.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie voorraad, onderhandelingen, opstellen activaovereenkomst.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst

goodwill
personenwagen Audi A8 en aanhangwagen Saris

totaal

€ 7.500,00
€1.100,00

€ 8.600,00

1

05-12-2019
1

05-12-2019
1

05-12-2019
1

05-12-2019
1

Boedelbijdrage

€0,00



Toelichting andere activa

Zie onder 3.3 terzake de verkoop van de goodwill. 05-12-2019

1

Daarnaast zijn nog aangetroffen een personenwagen van het merk Audi,
model A8, bouwjaar 2000, alsmede een aanhangwagen van het merk Saris,
bouwjaar 2003.

Daarnaast is € 289,61 aan kasgeld aangetroffen.

De personenwagen van het merk Audi, model A8, bouwjaar 2000, alsmede een 05-03-2020
aanhangwagen van het merk Saris, bouwjaar 2003, zijn gezamenlijk verkocht 2

en geleverd aan de heer Meulenberg voor een bedrag van € 1.100,-- excl.

BTW. De rechter-commissaris heeft toestemming verleend voor deze

onderhandse verkoop.

Daarnaast heeft PostNL een borg terugbetaald groot € 2.215,--.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderhandelingen over goodwill, opstellen activaovereenkomst. 05-12-2019
1
Opstellen koopovereenkomst personenwagen en aanhangwagen, monitoren 05-03-2020

uitvoering en overschrijving tenaamstelling. 2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Vooralsnog zijn er geen (handels)debiteuren aangetroffen. 05-12-2019
1

Uit het administratieve onderzoek is naar voren gekomen dat er sprake is van 04-06-2021

een vordering op A.M.G. Dieteren Holding BV groot € 166.454,87. 5

In het verslagtijdvak is met A.M.G. Dieteren Holding BV een regeling getroffen 01-12-2021

waarbij - kortweg - een bedrag ad. € 20.000,-- aan de boedel zal worden 6

voldaan tegenover finale kwijting, te voldoen in een aanvangstermijn van €
8.000,-- en aansluitend 12 maandelijkse termijnen van € 1.000,--. De rechter-
commissaris heeft ingestemd met deze regeling.

In het verslagtijdvak is ter uitvoering van deze regeling € 14.000,-- voldaan op
de boedelrekening.

In het verslagtijdvak is ter uitvoering van deze regeling € 6.000,-- voldaan op 08-06-2022
de boedelrekening. Hiermee is de regeling volledig nagekomen en kan dit 7
onderdeel als afgerond worden beschouwd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In het verslagtijdvak is nader overleg gevoerd met het bestuur en haar 04-06-2021
adviseurs. 5
Overleg bestuur en haar adviseurs, opstellen vaststellingsovereenkomst, 01-12-2021
monitoren uitvoering vaststellingsovereenkomst. 6
I Monitoren betalingsregeling. 08-06-2022
7

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 05-12-2019
1

Toelichting vordering van bank(en)

De gefailleerde vennootschap houdt twee bankrekeningen aan. Kort na
faillissement zijn enige betalingen op deze bankrekeningen gestorneerd. Het
nadien bij ING Bank aangehouden banksaldo ad. € 4.434,22 is vervolgens
overgemaakt op de boedelrekening. Het nadien bij Rabobank aangehouden
banksaldo ad. € 18.604,30 is eveneens overgemaakt op de boedelrekening.



5.2 Leasecontracten

Vooralsnog niet aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Het overgrote merendeel van de leveranciers van dameskleding heeft een
beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud danwel een
consignatieovereenkomst. In het het volgende verslag zal hierop worden
teruggekomen.

Voorts hebben zich in het verslagtijdvak gemeld een leverancier van een
waterkoeler en een leverancier van een afvalcontainer.

De koper van de inventaris en de voorraad heeft de leveranciers die een
beroep hebben gedaan op een (rechtsgeldig) eigendomsvoorbehoud en/of
recht van reclame in de gelegenheid gesteld de nog aanwezige voorraad op te
halen, danwel heeft met deze leveranciers nadere afspraken gemaakt omtrent
de verkoop hiervan.

5.6 Retentierechten

Niet gemeld.

5.7 Reclamerechten

Enkele leveranciers van dameskleding hebben (eveneens) een beroep gedaan
op het recht van reclame. In het het volgende verslag zal hierop worden
teruggekomen.

Zie onder onderdeel 5.5.

5.8 Boedelbijdragen

05-12-2019

1

05-12-2019

1

05-12-2019
1

05-12-2019
1

05-03-2020
2

05-12-2019
1

05-12-2019

1

05-03-2020
2



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Overleg en correspondentie banken. Onderzoek en inventarisatie 05-12-2019
eigendommen leveranciers/derden, overleg en correspondentie 1
leveranciers/derden.

Monitoren uitvoering activaovereenkomst, overleg en correspondentie 05-03-2020

leveranciers/derden. 2

Correspondentie bank. 05-06-2020
3

Correspondentie bank. 04-12-2020
4

Correspondentie bank. 01-12-2021
6

I Correspondentie bank. 08-06-2022

7



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van de vennootschap zijn niet door de curator voortgezet.Met 05-12-2019
Berden Konfektie BV is een activaverenkomst gesloten, waarvoor wordt 1
verwezen naar onderdeel 3.3.

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Zie onder 6.1. 05-12-2019
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding is bij de bestuurder opgevraagd en is gedeeltelijk in het bezit 05-12-2019
van de curator. Zodra de volledige boekhouding aan de curator is overhandigd 1
zal een aanvang worden gemaakt met het boekenonderzoek.

I De boekhouding is onderzocht en aan de boekhoudplicht is voldaan. 08-06-2022
7

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2018 is gedeponeerd op 4 november 2019. 05-12-2019
De jaarrekening over het boekjaar 2017 is gedeponeerd op 26 oktober 2018. 1
De jaarrekening over het boekjaar 2016 is gedeponeerd op 26 februari 2018.



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is opgericht op 31 december 1976, zodat dit bij gebrek aan
belang niet meer zal worden onderzocht.
7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

Er is geen sprake van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen
Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

Er is geen sprake van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

05-12-2019

1

05-12-2019
1

05-12-2019
1

08-06-2022
7

05-12-2019
1

08-06-2022
7



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Opvragen administratie, onderzoek (gedeeltelijke) administratie.

Onderzoek administratie, overleg bestuurder en adviseurs.

Onderzoek administratie, overleg bestuurder en adviseurs.

Onderzoek administratie, overleg bestuurder en adviseurs.

Afronden onderzoek rechtmatigheid.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Naast het curatorensalaris is nog een boedelvordering te verwachten van het
UWYV in het kader van de loonovernameverplichting op grond van de
loongarantieregeling.

€ 29.936,09
Toelichting

Het UWYV heeft in het kader van de loonovernameverplichting op grond van de
loongarantieregeling een boedelvordering van € 29.936,09.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€11.118,00

€ 14.628,00

€46.135,00

€ 57.886,00

05-12-2019

1

04-12-2020
E 4

04-06-2021
5

01-12-2021
6

08-06-2022
7

05-12-2019

1

04-12-2020
E 4

05-12-2019

1

05-03-2020
2

05-06-2020
3

04-06-2021
5



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Nog niet ingediend.

Toelichting

Nog niet ingediend.

€6.862,35

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Vooralsnog geen andere preferente crediteuren.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

27

35

35

39

05-12-2019

1

05-06-2020
3

04-12-2020
E 4

05-12-2019
1

05-12-2019

1

05-03-2020
2

05-06-2020
3

04-12-2020
4

08-06-2022
7



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€662.063,99
€682.983,13
€682.983,13
€181.815,78

Toelichting

De vordering van een van de crediteuren is overgedragen aan een derde, die
vervolgens haar vordering heeft ingetrokken.

I € 696.815,78

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nader te bepalen.

I Opheffing wegens gebrek aan baten ex. art 16 Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie en telefonisch contact met crediteuren, onderzoek
gepretendeerde eigendomsrechten van crediteuren.
Correspondentie crediteuren.

Correspondentie crediteuren.

Correspondentie crediteuren.

Correspondentie crediteuren.

Correspondentie crediteuren.

I Correspondentie crediteuren.

05-12-2019

1

05-03-2020
2

05-06-2020
3

04-12-2020
4

08-06-2022
7

05-12-2019
1

08-06-2022
7

05-12-2019
1

05-03-2020
2

05-06-2020
3

04-12-2020
=k

04-06-2021
5

01-12-2021
6

08-06-2022
7



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Geen procedures bekend. 05-12-2019
1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afwikkelen activaovereenkomst, monitoren afwikkeling goederen eigendom van  05-12-2019
derden, verkoop personenwagen en aanhangwagen, onderzoek 1
rechtmatigheid van het gevoerde bestuur.

Onderzoek rechtmatigheid van het gevoerde bestuur. 05-03-2020
2

Onderzoek rechtmatigheid van het gevoerde bestuur. 05-06-2020
3

Onderzoek rechtmatigheid van het gevoerde bestuur. 04-12-2020
ER

Onderzoek rechtmatigheid van het gevoerde bestuur alsmede incasso van de 04-06-2021

vordering op A.M.G. Dieteren Holding BV. 5

Onderzoek rechtmatigheid van het gevoerde bestuur. 01-12-2021
6

| Afwikkeling. 08-06-2022

7

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nader te bepalen. 05-12-2019
1
I op korte termiin. 08-06-2022

7



10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging. 05-12-2019
1
Verslaglegging 05-03-2020
2
Verslaglegging. 05-06-2020
3
Verslaglegging. 04-12-2020
4
Verslaglegging. 04-06-2021
5
Verslaglegging. 01-12-2021
6
| versiaglegging. 08-06-2022
7
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


